
terça-feira, 30 de junho de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  10
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.

NúMERO DE PUBLICAçãO: 10544
RESUMO DE EDITAL

ÓRGÃO: SecRetaRia Municipal de adMiniStRaçÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2009/PMX

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de Recauchutagem, recapagem e duplagem de 
pneus, visando atender a demanda anual desta municipalidade, 
destinado a manutenção de veículos e máquinas pesadas da 
administração Geral deste Município de Xinguara - pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
10/07/2009.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove  horas), na Sala de licitações 
da prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da prefeitura 
Municipal de Xinguara, à praça Vitória Régia, s/nº, centro.
O edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de licitações da prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de licitações.

Xinguara – pa, 29/06/2009.
JOãO BATISTA PEREIRA DA SILvA

Pregoeiro

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.

ÓRGãO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçãO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2009/PMX

OBJETO: contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços na confecção e fornecimento de CALÇAS, 
CAMISAS, CAMISETAS, JALECOS, BONÉS, CAPACETES, 
CINTOS REFLETIVOS E BOTINAS DIVERSAS, destinados 
à uniformização de Servidores da administração Geral deste 
Município de Xinguara - pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
10/07/2009.
HORA e LOCAL: 12h00 (doze  horas), na Sala de licitações 
da prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da prefeitura 
Municipal de Xinguara, à praça Vitória Régia, s/nº, centro.
O edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de licitações da prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de licitações.

Xinguara – pa, 29/06/2009.
JOãO BATISTA PEREIRA DA SILvA

Pregoeiro

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.

ÓRGãO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçãO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2009/PMX

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de hospedagem e hotelaria (diárias com café da 
manhã), visando atender a demanda anual desta municipalidade, 
destinada a pessoal a serviços da administração Geral deste 
Município de Xinguara - pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
13/07/2009.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove  horas), na Sala de licitações 
da prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da prefeitura 
Municipal de Xinguara, à praça Vitória Régia, s/nº, centro.
O edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de licitações da prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de licitações.

Xinguara – pa, 29/06/2009.
JOãO BATISTA PEREIRA DA SILvA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
NúMERO DE PUBLICAçãO: 10612

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2009
CONVITE 1/2009-006/2009

OBJETO: Serviços de construção de 24 mts de pontes em 
madeira de lei sobre o Rio Inajás, afluente do Rio Maicurú na 
Comunidade de Setor 12 da PA-254. vALOR: R$-36.000,00: 
RECURSO: Convênio 26/2008-SeCretaria exeCutiva de eStado de 
tranSporte-Setran/prefeitura de Monte alegre. DATA DA ASSINAT  
URA: 01.06.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre 
– CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: Construtora 
Pontes Ltda, CNPJ nº 03.121.930/0001-91.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2009

CONvITE 1/2009-007/2009
OBJETO: Aluguel p/dia trabalhado de um veículo 
utilitário caminhonete, carroceria c/cap.500 quilos p/ser 
utilizado nos serviços de iluminação pública. vALOR: R$-

10.920,00: RECURSO: próprio. DATA DA ASSINATURA: 
01.06.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: Madson Dias Leite, 
CIC nº 280.618.612-91.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2009

CONVITE 1/2009-007/2009
OBJETO: Aluguel p/dia trabalhado de um trator de rodas c/
basculante p/ser utilizado nos serviços de limpeza pública 
(transporte de galhadas, entulhos em geral) transporte de 
materiais divs de construção p/as obras e serviços divs da Sec. 
de Obras. vALOR: R$-17.160,00: RECURSO: próprio. DATA 
DA ASSINATURA: 01.06.2009; CONTRATANTE: Município 
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: 
Genira Maranhão de Carvalho, CIC nº 205.203.102-25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2009

CONVITE 1/2009-007/2009
OBJETO: Aluguel p/dia trabalhado de um veículo utilitário 
caminhonete, carroceria c/capacidade p/800 quilos p/ser utilizado 
na distribuição de merenda escolar dos alunos da Educação 
Básica das EMEF, zonas urbana e rural deste município. vALOR: 
R$-31.200,00: RECURSO: próprio. DATA DA ASSINATURA: 
01.06.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: Carlos Alberto 
Batista Dantas, CIC nº 205.207.272-15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2009

CONvITE 1/2009-009/2009
OBJETO: Implantação da rede de iluminação do campo de 
futebol das Comunidades de Muriçoca e KM-07. vALOR: R$-
92.930,00: RECURSO: ConvênioS 093 e 094/2008-SeCretaria 
exeCutiva de eStado de eSporte e lazer-Seel/prefeitura de Monte 
alegre. DATA DA ASSINATURA: 12.06.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
CONTRATADO: SANENG- Santarém Engenharia Ltda, CNPJ nº 
01.717.048/0001-88.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOvO REPARTIMENTO/PA
NúMERO DE PUBLICAçãO: 10574

EXTRATO DE CONTRATO
Data da Assinatura: 08 de junho de 2009
01– Contrato nº 008/2009 – Contratada: CORREA & 
SOARES COMÉRCIO E SERvIçOS LTDA-ME,CNPJ.09.073. 
674/0001-90, localizada a Rua Bem-ti-vi, s/nº, Qd. 28-A, bairro 
Parque Uirapuru – Novo Repartimento-Pa.,  com o valor total de 
R$41.273,77 (quarenta e um mil duzentos e setenta e três 
reais e setenta e sete centavos);
02 – Contrato nº 009/2009 - Contratada: C. Ribeiro 
Distribuidora Ltda - CNPJ. 04.798.860/0001-73, localizada 
a Trv. Nove de Janeiro, nº 2419 – bairro: Cremação – Belém-
Pa, com o valor total de R$52.325,62 (cinqüenta e dois 
mil trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois 
centavos);
03 – Contrato nº 010/2009 – Contratada: G. M. G. de 
Carvalho e Cia Ltda - ME - CNPJ. 08.756.432/0001-39, 
localizada a Av. Primavera, nº 127 – Distrito de Maracajá – Novo 
Repartimento-Pa., com o valor total de R$39.446,04 (trinta 
e nove mil quatrocentos e quarenta e seis reais e quatro 
centavos);
04 – Contrato nº 011/2009 – Contratada: J.R.H. E SOUZA  
Infotech Solutions - CNPJ. 07.194.330/0001-04, localiza 
-da a  Av. 31 de março, nº 342 – bairro: Santa Isabel – Tucuruí-
Pa, com o valor total de R$47.010,64 (quarenta e sete mil e 
dez reais e sessenta e quatro centavos);
05 – Contrato nº 012/2009 – Contratada: A. PEREIRA 
DE SOUZA & CIA LTDA – Supermercado vitória - CNPJ. 
08.962.894/0001-02, localizada a  Rua Araguaina, Qd. 
01-A Lote 09 e 10 – bairro: Nossa Senhora Aparecida – Novo 
Repartimento-Pa., com o valor total de R$378.054,97 
(trezentos e setenta e oito mil cinqüenta e quatro reais  e 
noventa e sete centavos); OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento parcelado de materiais 
diversos para atendimento da Secretaria Municipal de Ação, 
Promoção e Proteção Social, Departamentos Diversos, Casa de 
Passagem, CREAS,  CRAS, Centro de Convivência dos Idosos, 
Conselho Tutelar, Prosid da zona urbana e rural no município de 
Novo Repartimento-Pa. - Pregão Presencial PP nº004/2009.

Novo Repartimento-Pa,22 de junho de 2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOvO REPARTIMENTO
NúMERO DE PUBLICAçãO: 10575

COMISSãO PERMANENTE DE LICITAçãO
RETIFICAçãO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Novo Repartimento torna pública a retificação da Divulgação de 
Resultado e Homologação do Pregão Presencial nº 004/2009 

publicado no dia 02/06/2009 na Imprensa Oficial do Estado 
do Pará - IOEPA – Diário Oficial nº 31431, Publicação nº 4334, 
passando a vigorar o seguinte resultado:
ONDE SE LÊ: Divulgação de Resultado - Edital nº 003/2009 
– Pregão Presencial
Divulgação de Homologação - Pregão Presencial nº 
003/2009
1 – CORREA & SOARES COMÉRCIO E SERvIçOS LTDA-ME, 
com o valor total dos itens ganhos de R$41.273,69 (quarenta 
e um mil duzentos e setenta e três reais e sessenta e nove 
centavos);
4 – A. PEREIRA DE SOUZA & CIA LTDA, com o valor total dos 
itens ganhos de R$377.955,97 (trezentos e setenta e sete 
mil novecentos e cinqüenta e cinco reais e noventa e sete 
centavos);
LEIA-SE: Divulgação de Resultado - Edital nº 004/2009 – 
Pregão Presencial
Divulgação de Homologação - Pregão Presencial nº 
004/2009
1 – CORREA & SOARES COMÉRCIO E SERvIçOS LTDA-ME, 
com o valor total dos itens ganhos de R$41.273,77 (quarenta 
e um mil duzentos e setenta e três reais e setenta e sete 
centavos);
4 – A. PEREIRA DE SOUZA & CIA LTDA, com o valor total dos 
itens ganhos de R$378.054,97(trezentos e setenta e oito 
mil cinqüenta e quatro reais e noventa e sete centavos); 
Novo Repartimento-Pa, 22 de junho de 2009.  

JOSÉ QUINTINO DE CASTRO LEãO JúNIOR
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NúMERO DE PUBLICAçãO: 10540

GABINETE DO PREFEITO
COMISSãO PERMANENTE DE LICITAçãO

AvISO DE LICITAçãO
PREGãO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREçOS Nº 

139/2009-CPL/PMB/GAB.P
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que o 
Edital do Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 139/2009-
CPL/PMB/GAB.P, sofreu a seguinte alteração:
No Objeto, onde se lê: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS DO GABINETE DO 
PREFEITO JUNTO AOS TRIBUNAIS DE CONTAS,
Leia-se: “CONTRATAçãO DE ASSESSORIA JURÍDICA PARA 
ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS DO GABINETE DO 
PREFEITO JUNTO AOS TRIBUNAIS DE CONTAS”,

Belém/PA, 30 de junho de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NúMERO DE PUBLICAçãO: 10529

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSãO PERMANENTE DE LICITAçãO
AvISO DE LICITAçãO

PREGãO PRESENCIAL Nº 150/2009-CPL/PMB/SEJEL
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 14/07/09 às 
15h – Tipo MENOR PREçO POR  ITEM.
OBJETO: Contratação de Instituição de Ensino Profissionalizante, 
Fundações, Autarquias ou Entidade Sem Fins Lucrativos, para 
Realização de Serviços de Apoio a Qualificação Sócio-Profissional 
Contida no Programa Federal Projovem Urbano – SEJEL.
LOCAL: Auditório do NIED/SEMEC, sito a Travessa Padre Eutíquio 
Nº 1900, entre Caripunas e Pariquis – Batista Campos - Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, sito a Rua 
Gaspar Viana nº 833 – Reduto, ou pelo site: www.belem.pa.gov.
br/licitacao.

Belém/PA, 30 de junho  de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NúMERO DE PUBLICAçãO: 10389

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSãO PERMANENTE DE LICITAçãO
RESULTADO FINAL DE LICITAçãO

TOMADA DE PREçO Nº 021/2009 - CPL/PMB/SEHAB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o 
resultado final da TOMADA DE PREÇO Nº 021/2009 – CPL/PMB/
SEHAB, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
para a Conclusão da Ampliação do Sistema de Água e Esgoto da 
Área denominada Malvinas -  SEHAB, que a empresa  SERCON 


